
   1/2  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
V Brně dne 23. 12. 2025 
 
 
Naše zn.: 2025/121436/FNBrno - 14.7 – DrR/Sch 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Léčivé přípravky s účinnou látkou KLADRIBIN 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 11. 12. 2025 žádost o změnu zadávací dokumentace, týkající se veřejné 
zakázky s názvem Léčivé přípravky s účinnou látkou KLADRIBIN, ke kterým sděluje následující: 
 
Dotaz 1: 
 
Čl. V – Kupní cena, odst. V.3: 
Vzhledem k nejasnému znění tohoto odstavce, moc prosíme o nahrazení běžně používanou formulací, 
kterou uvádějí nemocnice v aktuálně podepisovaných smlouvách: 
 
V případě, že Prodávající sníží cenu zboží, které je předmětem této smlouvy, nebo dojde ke snížení 
ceny na základě rozhodnutí Státního úřadu pro kontrolu léčiv o změně maximální ceny či úhrady ze 
zdravotního pojištění, se Prodávající zavazuje (bez dodatku k této Smlouvě) uvést kupní cenu do 
souladu s touto změnou okamžikem její platnosti. 
 
Odpověď 1:  
 
Zadavatel na základě dotazu upraví odst. V.3 Rámcové kupní smlouvy tak, že nově bude znít: 
 
„V případě, že Prodávající sníží cenu Zboží, které je předmětem této smlouvy, nebo dojde ke snížení 
ceny na základě rozhodnutí Státního úřadu pro kontrolu léčiv o změně maximální ceny či úhrady ze 
zdravotního pojištění, se Prodávající zavazuje (bez dodatku k této Smlouvě) uvést kupní cenu do 
souladu s touto změnou okamžikem její platnosti.“ 
 
Dotaz 2: 
 
Čl. VII. – Kvalita zboží a odpovědnost za vady, ods. VII.5: 
 
VII. 5 Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která 

musí od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně 30 % z celkové exspirační doby 
Zboží (dále též jen „Záruční doba“). Prodávající se v rámci této záruky zavazuje, že Zboží bude 
po celou Záruční dobu způsobilé pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. 
Prodávající je povinen Kupujícího neprodleně informovat o případných zjištěných vadách již 
dodaného Zboží. 

 
Moc prosíme o specifikaci záruční doby dodávaného zboží běžně používanou formulací: 
Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučně takové zboží, jehož minimální expirační doba ode 
dne dodání činí 180 dnů 
 
 
 



   2/2  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

Odpověď 2:  
 
Zadavatel na základě dotazu upraví odst. VII.5 Rámcové kupní smlouvy tak, že nově bude znít: 
 
„Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučně takové Zboží, jehož minimální exspirační doba 
ode dne dodání činí 180 dnů (dále též jen „Záruční doba“). Prodávající se v rámci této záruky 
zavazuje, že Zboží bude po celou Záruční dobu způsobilé pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Prodávající je povinen Kupujícího neprodleně informovat o případných zjištěných vadách již 
dodaného Zboží.“ 
 
Dotaz 3: 
 
Čl. IX. – Závěrečná ujednání, odst. IX.3: 
Prosíme o zkrácení výpovědní doby na 2 měsíce. 
 
Odpověď 3:  
 
Zadavatel na základě dotazu upraví odst. IX.3 Rámcové kupní smlouvy tak, že nově bude znít: 
 
„Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. V takovém 
případě si smluvní strany sjednaly výpovědní dobu 2 měsíce, která počíná běžet dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.“ 
 
Dotaz 4: 
 
Čl. IX. – Závěrečná ujednání, odst. IX.4: 
Prosíme o vypuštění tohoto odstavce. 
 
IX.4 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
 
Odpověď 4:  
 
Zadavatel na základě dotazu vypustí odst. IX.4 Rámcové kupní smlouvy. 
 
 
Na základě výše uvedené úpravy Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcové kupní 
smlouvy, bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro podávání 
nabídek o celou její původní délku. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


